



Durangaldea

*elikatu izaera
alimenta la esencia*

Hemen dozu **Durangaldeko baserritar eta elikagai ekoizleen zerrenda.** Bertan gure produktuak topatzeko moduan aurkituko dozu. Aparteko elikagaiak dira, baina ondo-ondoan aurkituko dituzu



ORTUARIAK ETA FRUTA

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|--|------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Arbulu, Jaime | | Elorrio | Ortuariak | 639 924 711 (Iñaki) | | Elorrio, Durango eta Matienako Merkatuetan |
| Azpitarte, Jon | | Berriz | Ortuariak | 686 321 050 | lupiolandikona@yahoo.es | Fruteria barri Berrizen eta salmenta zuzena |
| Bastante, Jon | Ibarra baserria | Amorebieta-Etxano | Ortuari ekologikoak | 655 714 861 | jonbastante@gmail.com | La tienda del barrio (Amorebieta-Etxano) Marisatsa (Durango), Amorebieta-Etxanoko Merkatuan |
| Bazeta, Illart eta Agirre, Gema | Otzein Baserria | Abadiño | Ortuari ekologikoak | 673 634 423 618 424 168 | illartbazeta@gmail.com | Eroski, Firue (Abadiño) |
| Bengoa, Roman | Artizar | Berriz | Ortuari ekologikoak | 636 035 149 | romanbengoa3105@gmail.com | Durangoko Merkatuan |
| Bereziartua, Jon eta Intxauspe, Alazne | Bejondeizula | Iurreta | Ortuari ekologikoak | 671 055 367 | iparragirre1982@hotmail.com | Marisatsa eta otzarak zuzenean |
| Bilbao, Kike | Etxetxiki | Atxondo | Ortuari ekologikoak | 635 732 766 | enrikebilbaoita0910@gmail.com | Anbotope (Elorrio), Elorrioko Merkatuan |
| Bilbao, Unai | Etxerriaga | Amorebieta-Etxano | Ortuariak | 607 601 925 | etxerriaga@hotmail.com | Salmenta Zuzena |
| Eskubaratz S.C | Eskubaratz S.C | Izurtza | Ortuari ekologikoak | 620 767 810 | lurretikbizi@gmail.com | Firue (Abadiño), Izurtzan salmenta zuzena |
| Garitaonandia, Aner | Biezko | Atxondo | Ortuari ekologikoak | 652 707 140 | biezko@gmail.com | Salmenta Zuzena |
| Lejarza, Fernando | Pulla Baserria | Elorrio | Ortuari ekologikoak | 644 028 136 | pullabaserria@gmail.com | Anbotope (Elorrio), Elorrioko eta Durangoko Merkatuan |
| López, Berenice | Berebaratz | Elorrio | Ortuari ekologikoak bilakaera epean | 620 181 217 | | Anbotope (Elorrio), Marisatsa eta Gorettin (Abadiñon) |
| Orue-Mazaga, Jon Alexander | | Berriz | Fruta | 629 421 849 | errotabarri@euskalnet.net | Berrizgo Aliprox dendan |
| Torre, Amaia | Ugarte Zabala | Berriz | Ortuari ekologikoak | 609 527 224 | amaiatorre@yahoo.es | Durangoko Merkatuan, Marisatsa, Izarbidetxe |
| Zubia, Arantza | Agarre | Mallabia | Ortuariak | 943 17 00 93 | nereauriar@hotmail.com | Iurretako Merkatuan Salmenta Zuzena |


www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|--------------------------------|-------------------------|--------------------|---|-----------------------|---|--|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Hurtado, Yolanda | Gaztelua txahal okela | Abadiño | Txahal okela loteetan | 659 825 578 | yhurtado2000@hotmail.com | Salmenta Zuzena |
| Jauregi, Valentin | Jauregi Baserria | Elorrio | Txahal eta behi okela | 635 712 036 | | Anbotope (Elorrio) Salmenta Zuzena |
| Lasuen, Ibon / Ugaldea, Esther | Latxaberri txahal okela | Abadiño | Txahal okela | 620 321 184 | ibon.lasuen@gmail.com esther_ugaldea@hotmail.com | Harategiak: Teo (Abadiño) Martxel (Durango/Atxondo) Salmenta Zuzena |
| Mantzizidor, Saioa | Billene Baserria | Amorebieta -Etxano | Txahal okela | 616 016 662 | info@billenebaserria.es | Iraunkor Taldea (Amorebieta -Etxano) Salmenta Zuzena |
| Solozabal SC, Aitor eta Anton | Errekazabaleta Baserria | Elorrio | Bedarrarragaz bakarrik hazitako Txahal & Txarri okela | 625 706 688 | | Anbotope (Elorrio) Salmenta Zuzena |


www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|------------------|------------------|--------------------|------------------------------|----------------------------|-----------------------|---|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Ardanza, Roberto | Mendieder | Abadiño | Milalore eztia | 665 759 418 | rardanza@hotmail.com | |
| Llona, Garikoitz | Urikoa Eztia | Amorebieta -Etxano | Txilar eztia, Milalore eztia | 647 456 076 675 709 398 | urikoaetzia@gmail.com | Lur2000 (Lemoa); Lur Gorri (Amorebieta - Etxano) BBK Azoka |



BEHI ESNEKIAK

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|--------------------|------------------|--------------------|--|-----------------------|-------------------|-----------------|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Agirregoikoa, Kepa | Errotik | Amorebieta -Etxano | Gazta fresko ekologikoa, jogurt ekologikoa, gazta erdiondu ekologikoa, gazta ondu ekologikoa | 656 792 347 | | Salmenta Zuzena |
| Biritxinaga Anaiak | Aiarbi | Berriz | Esne freskoa | 645 731 106 | aiarbi@yahoo.es | Salmenta Zuzena |
| Markina, Ruben | Axeleku | Mallabia | Gazta erdi ondua | 650 794 130 | mallegoi@yahoo.es | Salmenta Zuzena |
| Uriarte, Aitzol | Estakua | Mallabia | Esne freskoa, jogurt | 686 841 552 | | Salmenta Zuzena |



EDARIAK

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Bilbao, Unai | Etxerriaga | Amorebieta -Etxano | Txakolina, Sagardoa | 607 601 925 | etxerriaga@hotmail.com | Salmenta Zuzena |
| de la Maza, Ana | Garai | Garai | Garagardoa, Sagar zukua | 607 583 510 | garai kontserbak@gmail.com | Salmenta Zuzena |
| Gomez, Jose Luis | Mendraka Txakolina | Elorrio | Txakolina | 635 730 345 | kerixa@gmail.com | Salmenta Zuzena |
| Zamalloa, Jose Antonio | Uxarte | Amorebieta -Etxano | Sagardoa, Sagar zukua | 656 717 360 | uxartesagardotegia@gmail.com | Salmenta Zuzena |


ARRAUTZAK
www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|----------------------|------------------|---------|---------------------|-----------------------|-----------------------|---|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Arriaga, Amaia | Erlia | Abadiño | Arrautz ekologikoak | | | Olabejojeaskoetxea Harategia, Izarbide, Saltsan, El canton de la avenida, Marisatsa, Egun on Fruta denda (Durango) Marrubi fruta denda (Amorebieta) Firue (Abadiño) Baratza (Zaldibar) Anbotope (Elorrio) |
| Garitaonaindia, Aner | Biezko | Atxondo | Arrautz ekologikoak | 652 707 140 | biezko@gmail.com | Salmenta Zuzena |
| Martinez, Iratxe | | Garai | Arrautz ekologikoak | 606 570 525 | iratxe.mm@kzgunea.net | |


ARDI ESNEKIAK
www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|---------------------------------------|------------------|----------|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Bizkarra, Eli | Bizkarra | Abadiño | Gaztaia | 94 681 20 26 | burdi-kurutze@hotmail.com | Bizkarra okindegia, |
| Gallastegi, Eñaut | Onandi | Mallabia | Gaztaia | 680 647 234 | onandi_latxa@live.com | Tabernak: Tabiretxe eta Txalaparta (Durango) El Altar de Santa Apolonia. |
| Garate, Jesus | Mañondo | Izurtza | Gaztaia, ardi esnea, ogia | 94 681 56 00 | neretxugoiti@hotmail.com | Alberdi harategia, Leku, Marrubi fruiteria (Dani), Maobi productos selectos |
| Ingunza, Eli eta Unzalu, Pedro Martin | Txorierrota | Abadiño | Gaztaia | 688 688 679 | | Eroski |
| Urien, Aitor | Urien | Abadiño | Ardi gazta, ardi esne gordiña | 616 831 096 94 681 68 61 | aitorurien@gmail.com | Goretti, Teo harategia, Firue (Abadiño), Onandi janari denda (Zaldibar), Anbotope (Elorrio), Amillena (Atxondo), Eusko otzarak eta El rincón (Durango) eta tabernak: Tabiretxe eta Txalaparta (Durango) El Altar de Santa Apolonia. |



KONTSERBAK

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|-----------------|------------------|--------|----------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| de la Maza, Ana | Garai kontserbak | Garai | Ortuarien kontserbak | 607 583 510 | garaikontserbak@gmail.com | Salmenta Zuzena |



BASERRIKO OGIA ETA GOZOGINTZA

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|----------------------|---------------------------------|----------|---------------------------------|------------------------------|-----------------------------|---|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Frades, Idoia | Ogi Batana | Abadiño | Ogi ekologikoa | 634 409 636 | ogibatana@hotmail.com | Alberdi harategia, Leku, Marrubi fruta denda (Durango), Firue (Abadiño) |
| Garate, Jesus | Garate baserriko ogia | Izurtza | Ogia | 656 736 681 | neretxugoiti@hotmail.com | Salmenta zuzena |
| Matzorriaga, Lourdes | Matzorri okindegia | Elorrio | Ogia | 94 682 08 88 94 623 14 15 | matzorriokindegia@gmail.com | Matzorri okindegia (Elorrio) |
| Osa, Luis Mari | Mañeko Azpi Ogia eta Gozogintza | Mallabia | Etxeko gozogiak, baserriko ogia | 686 457 600 | manekoazpi@gmail.com | Salmenta Zuzena |
| Uranga, Iñaki | Baserriko ogia | Mañaria | | 635 740 236 | | Salmenta Zuzena |



TXARRIKIAK

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|----------------|------------------|----------|----------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Osa, Luis Mari | Isterra | Mallabia | Txarrikiak, txistorra, txorizoak | 686 457 600 | manekoazpi@gmail.com | Salmenta Zuzena |



BESTE BATZUK

www.durangaldeaelikadura.eus

| EKOIZLEA | IZEN KOMERTZIALA | HERRIA | PRODUKTUAK | NON AURKITU PRODUKTUA | | |
|----------------|------------------|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|-----------------|
| | | | | TELEFONOA | KORREOA | DENDAK |
| Alga Artean SL | Alga Artean | Mañaria | Alga jangarri ekologikoak | 663 314 928 | info@algartean.com | Salmenta Zuzena |